CKM SERVIÇOS                                                                                                                             FRANCO DA ROCHA – CP 002/ 2018

1 | P á g i n a

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA - ESTADO DE SÃO PAULO
CONCURSO PÚBLICO – Edital nº 02/2018

Retificação II

A Prefeitura Municipal de Franco da Rocha, através da Comissão de Concurso Público 002/2018,

no uso de suas atribuições, torna pública, por meio da CKM Serviços, a presente RETIFICAÇÃO, para que:

1. TÉCNICO DESPORTIVO - TAE KOW DO:

Onde se lê:

Licenciatura Plena ou Bacharelado em Educação Física; Registro no CREF (Conselho Regional de Educação

Física) + Experiência de no mínimo 6 (seis) meses + Comprovação e/ou Atestado de extensão e/ou curso

na área.

Leia-se: Licenciatura Plena ou Bacharelado em Educação Física; Registro no CREF (Conselho Regional de

Educação Física); Certificado de faixa preta pela Federação/Confederação da modalidade; Filiação na

Federação/Confederação da modalidade; Curso de técnico da modalidade; Curso de arbitragem da

modalidade.

2. TÉCNICO DESPORTIVO - JIU-JITSU:

Onde se lê:

Licenciatura Plena ou Bacharelado em Educação Física; Registro no CREF (Conselho Regional de Educação

Física) + Experiência de no mínimo 6 (seis) meses + Comprovação e/ou Atestado de extensão 30 horas

semanais e/ou curso na área.

Leia-se: Licenciatura Plena ou Bacharelado em Educação Física; Registro no CREF (Conselho Regional de

Educação Física); Certificado de faixa preta com 1º Grau emitida pela Confederação Brasileira de Jiu Jitsu;

Filiação na Federação/Confederação da modalidade; Curso de arbitragem da modalidade.

3. TÉCNICO DESPORTIVO - JUDÔ:

Onde se lê:

Licenciatura Plena ou Bacharelado em Educação; Física; Registro no CREF (Conselho Regional de

Educação Física) + Experiência de no mínimo 6 (seis) meses + Comprovação e/ou Atestado de extensão

e/ou curso na área.

Leia-se: Licenciatura Plena ou Bacharelado em Educação; Física; Registro no CREF (Conselho Regional de

Educação Física); Certificado de faixa preta e 1º DAN pela Federação/Confederação da modalidade;

Filiação na Federação/Confederação da modalidade; Curso de técnico da modalidade; Curso de

arbitragem da modalidade.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital do Concurso Público que será publicado
nos endereços eletrônicos https://ckmservicos.selecao.net.br/ e www.francodarocha.sp.gov.br.

Franco da Rocha, 06 de fevereiro de 2018.

Francisco Daniel Celeguim de Morais
Prefeito do Município de Franco da Rocha

https://ckmservicos.selecao.net.br/
http://www.francodarocha.sp.gov.br/

	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA - ESTADO DE SÃO PAULO